
                                  GAP 23/12                                                    All.B 

 1

 
Oggetto: Gara d’appalto integrato a procedura aperta, per l’affidamento della progettazione 
esecutiva ed esecuzione dei lavori di riqualificazione  dell’immobile di proprietà di Inarcassa 
sito in Via Rubicone 9/11 – Roma:  
 

Dichiarazione sostitutiva 
 
Il sottoscritto …………………………………… in qualità di ……………………………..... 
della Soc. ...................................................  ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 
445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,  
 
 
DICHIARA :  
 
a)     che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di 

amministrazione controllata o di concordato preventivo e che non sono in corso procedimenti 
per la dichiarazione di tali situazioni; 

                 oppure 
a)    che sono cessate le incapacità personali derivanti da sentenza dichiarativa di fallimento o 

di liquidazione coatta con la riabilitazione civile, pronunciata dall’organo giudiziario 
competente in base alle condizioni e con il procedimento previsto dal capo IX (artt. 143-
145) del R.D., n. 267/42 (legge fallimentare); 

oppure 

a)     che è venuta meno l’incapacità a contrarre – prevista nei casi di amministrazione 
controllata (art. 187 e s.s. legge fallimentare) e di concordato preventivo (art. 160 e s.s. 
legge fallimentare) – per revoca (art. 192 legge fallimentare) o per cessazione 
dell’amministrazione controllata (art. 193 legge fallimentare), ovvero per chiusura del 
concordato preventivo – attraverso il provvedimento del giudice delegato che accerta 
l’avvenuta esecuzione del concordato (artt. 185 e 136 legge fallimentare) ovvero di 
risoluzione o annullamento dello stesso (art. 186 legge fallimentare); 

oppure 

a)      che si è concluso il procedimento dell’amministrazione straordinaria di cui al d.lgs., n. 
270/99; 

b) che nei propri confronti non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause 
ostative previste dall’articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

c) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in 
danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; (resta salva in 
ogni caso l'applicazione dell'articolo 178 del codice penale e dell'articolo 445, comma 2, del 
codice di procedura penale);  

d) che non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 
1990, n. 55; 

e) che non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e 
a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
dell'Osservatorio; 



                                  GAP 23/12                                                    All.B 

 2

f) che, non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate da 
Inarcassa; nè commesso un errore grave nell’esercizio della attività professionale, accertato con 
qualsiasi mezzo di prova da parte di Inarcassa; 

g) che non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è 
stabilita; 

h) che nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non ha reso false 
dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure 
di gara, risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio; 

i) che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è 
stabilita; 

j) nei cui confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, 
lettera c), del decreto legislativo dell’8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione; 

k) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di-
……………………….. per la seguente attività…………………e che i dati dell’iscrizione sono 
i seguenti: 
1) numero di iscrizione……………………… 
2) data di iscrizione………………………….. 
3) durata della ditta/data termine….………… 
4) forma giuridica…………………………… 
5) titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari 

(indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza); 
 

l)   che alla gara in oggetto non concorrono altre imprese nei confronti delle quali esistano rapporti di  
controllo o di collegamento secondo quanto previsto dall'art. 2359 del Codice Civile; 

 
m) che l’impresa ha osservato le norme della legge 68/1999; 
 
n)  che non si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui al d.lgs. 231/2001; 

oppure  
n)      che si è avvalso dei piani individuali di emersione di cui al d.lgs. 231/2001 ma che il 

periodo     di emersione si è concluso;  
 
o) che l’impresa è in possesso dell’attestazione di qualificazione, in corso di validità, rilasciata da 

una SOA – regolarmente autorizzata, per categoria e classifica di cui al punto 11 del bando, di 
cui allega copia autentica (o copia dichiarata conforme all’originale ai sensi del D.P.R. 
445/2000)  che certifica, ai sensi dell’art. 4 del DPR 34/2000 il possesso di certificazione di 
qualità UNI EN ISO 9000.   (qualora dall’attestazione SOA non risulti il possesso della 
certificazione di qualità UNI EN ISO 9000   dovrà essere prodotto , a pena di esclusione,  il 
relativo certificato in originale o copia conforme all’originale ai sensi del D.P.R. 445/2000.);  

   
p) che il numero di fax e l’indirizzo mail ai quali inviare eventuale richiesta di ulteriori 

documentazioni è il seguente:…………………………; 
 
 
(nel caso di consorzi) 

q)  di concorrere per i seguenti consorziati: (indicare denominazione, sede legale e codice fiscale di 
ciascun consorziato); 



                                  GAP 23/12                                                    All.B 

 3

………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
(nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituiti): 

r)   che, in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di   
capogruppo a…………………………; 

 
s) (nel caso di concorrente in possesso della sola attestazione di qualificazione per costruzione . 

punto 11.1.3 del bando) 
 
s) che l’impresa ha individuato quale progettista incaricato della progettazione esecutiva: 

(precisare generalità e titolo professionale)  
 
……………………………………………………………………………………………………..  
oppure 
 
s)     che l’impresa ha associato quale progettista incaricato della progettazione esecutiva:  

(precisare generalità e titolo professionale) 
 
…………………………………………………………………………………………………… 

    
t) (nel caso di concorrente in possesso di  attestazione di qualificazione per progettazione 

esecutiva  e costruzione punto 11.1.2 del bando ) 
 

t) che il progettista incaricato della progettazione esecutiva fa parte della struttura tecnica  
dell’impresa ed è (precisare generalità e titolo professionale):  
 
…………………………………………………………………………………………………….. 

 
      oppure 
 

t)      che l’impresa ha individuato quale progettista incaricato della progettazione esecutiva:   
(precisare generalità e titolo professionale)  

 
……………………………………………………………………………………………………..  
 
oppure 
  
t)    che l’impresa ha associato quale progettista incaricato della progettazione esecutiva:  

(precisare generalità e titolo professionale) 
 
…………………………………………………………………………………………………… 
        

 u) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 196/2003 che i dati personali  raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 
per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

 
v)  di aver preso conoscenza ed accettare quanto indicato nel documento Disciplinare di gara e nel 

Bando di gara. 
 
z) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto, nella formulazione dell’offerta , delle condizioni 

contrattuali e degli oneri , compresi quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento 



                                  GAP 23/12                                                    All.B 

 4

dei rifiuti e/o residui di lavorazione , nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni 
in materia di sicurezza,di assicurazione, di condizioni di lavoro, e di previdenza ed assistenza in 
vigore nel luogo in cui dovranno eseguirsi i lavori. 

 
aa) che si è recato sul luogo in cui dovranno eseguirsi i lavori, che ha preso visione delle condizioni 

locali, nonché di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito nella 
determinazione dei prezzi e dei patti contrattuali e condizionare l’esecuzione delle opere e che, 
inoltre, ha preso visione di tutta la documentazione tecnica predisposta  dalla Committente e che 
la ritiene esauriente e tale da consentire una ponderata formulazione della propria offerta. 

 
bb) di aver preso conoscenza del Capitolato speciale di appalto e dello schema del contratto che 

regolerà l’appalto accettandoli integralmente; 
 

cc) di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione 
dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ora a 
qualsiasi azione o eccezione in merito; 

 
dd) di aver accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della manodopera da 

impiegare nei lavori, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 
 

                
 Timbro e firma legginìbile 
 del Legale Rappresentante 
................................................  

 
 
Documenti da allegare: 

1. Copia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità.. 
2. Copia Attestazione SOA/copia certificazione di qualità. 

 
Nei punti in cui è presente più di una opzione indicare quella ricorrente apponendo una X sulla 
relativa casella 
 
La dichiarazione  di cui ai punti b), c),  deve essere resa anche dai soggetti di cui all’art. 38 
lettere b) e c) del D. Lgs. 163/2006.          


